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Miliony na rozwój świętokrzyskiej psychiatrii
Duże rządowe wsparcie na całodobową opiekę psychiatryczną. Blisko 100 mln złotych trafi do dwóch
świętokrzyskich szpitali. Dofinansowanie otrzymał Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu oraz
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy. O szczegółach poinformowano podczas konferencji prasowej
wicewojewody Michała Skotnickiego.

Rozstrzygnięto nabór wniosków w ramach Funduszu Medycznego ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia. W wyniku
konkursu wsparte zostały finansowo zadania związane z budową, modernizacją lub doposażeniem infrastruktury placówek
leczniczych świadczących opiekę psychiatryczną.

Szpital Ducha Świętego w Sandomierzu otrzymał 49,8 mln złotych na budynek oddziału stacjonarnej opieki psychiatrycznej.
Dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy przeznaczono 49,5 mln złotych na rozbudowę infrastruktury.

- Szpitale będą realizować te inwestycje przez dwa lata. To poprawi nasz regionalny system opieki psychiatrycznej, a jak
duże są tu potrzeby okazało się po okresie pandemii. Teraz dwie jednostki w naszym regionie będą jeszcze lepiej
doposażone i stworzą jeszcze lepsze warunki do zaopiekowania się pacjentami - powiedział wicewojewoda Michał Skotnicki.

Jak poinformował dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy Piotr Kiełbowski, złożony wniosek jest zgodny z
programem reformy psychiatrii i dotyczy leczenia środowiskowego opieki dziennej. - Chodzi o leczenie pacjenta w jego
własnym otoczeniu, aby zminimalizować liczbę powtórnych hospitalizacji. Chcemy rozbudować Centrum Zdrowia
Psychicznego Kielce o dodatkowy oddział dzienny oraz zmodernizować oddział stacjonarny. Chcemy też uruchomić centrum
zdrowia psychicznego powiatu kieleckiego, w którym znajdzie się poradnia, leczenie środowiskowe i oddział dzienny -
wyjaśnił.

W szpitalu w Sandomierzu działa dzienny oddział opieki psychiatrycznej. W ramach otrzymanego dofinansowania zostanie
tam wybudowany nowy pawilon. - Rocznie w naszym oddziale stacjonarnym z 60 łóżkami leczy się 1000 pacjentów. Dzięki
otrzymanym środkom powstanie nowy trzykondygnacyjny, bezpieczny i funkcjonalny budynek z 30 dwuosobowymi salami –
mówił starosta sandomierski Marcin Piwnik.

Na dofinansowanie projektów strategicznym w ogłoszonym przez resort zdrowia konkursie przeznaczono ogółem 3 mld zł.
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